АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.04.2020               № 84

о мерах по снижению пожароопасной обстановки

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», от  21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»,  от 06.10. 2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с началом

пожароопасного периода 2020 года, в целях снижения пожароопасной

обстановки на территории Наволокского городского поселения

Администрация Наволокского городского  поселения Кинешемского

муниципального района постановляет:

1. Рекомендовать собственникам земельных участков, владельцам

сельхозугодий, расположенных в границах Наволокского городского

поселения и непосредственно примыкают к лесам и озеленительным,

защитным лесным насаждениям:

- не допускать выжигания сухой травянистой растительности, стерни,

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и

землях запаса, разведения костров на полях;

- создать противопожарные минерализованные полосы по границам своих

участков, примыкающих к лесным насаждениям, шириной 1,7-2,0 метра.

2. Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы на

    территории населенных пунктов, садоводческих коллективов и

    лесопарковых зонах Наволокского городского поселения.

 3. Генеральному директору АО «Наволокское коммунальное хозяйство»

     Бобкову В.А. организовать ревизию и ремонт неисправных пожарных

     гидрантов.

Глава Наволокского городского поселения                             В.В. Иванов